
UCHWAŁA NR XLIV/587/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLII/554/2021 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 listopada 2021 r. 
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta Czeladź z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, na rok 2022” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2021 poz. 1372 z późn. zm.), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1057 z późn. zm.). 

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały nr XLII/554/2021 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 listopada 
2021 r. w sprawie: uchwalenia „Programu współpracy Miasta Czeladź z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, na rok 2022” wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wstęp otrzymuje brzmienie: 

Samorząd potrzebuje silnego sektora pozarządowego, by lepiej wypełniać swoje funkcje – dokładniej 
identyfikować zbiorowe potrzeby mieszkańców oraz pełniej, skuteczniej i efektywniej je zaspokajać. 

 Współpraca Miasta Czeladź z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie wiąże się z realizacją zasady pomocniczości oraz służy umacnianiu obywateli i ich 
wspólnot. 

Funkcjonowanie organizacji non profit, a w szczególności aktywność mieszkańców Czeladzi zrzeszonych 
w tych podmiotach sprzyja tworzeniu więzi społecznych, odpowiedzialności za swoje otoczenie oraz 
zaspokajaniu potrzeb różnych zbiorowości. Program współpracy miasta 
z organizacjami pozarządowymi jest wyrazem współdziałania i wzajemnego wspierania się sektora 
samorządowego i społecznego. Reguluje zakres współpracy w wymiarze finansowym 
i niefinansowym, określając jego formy. To wyraz polityki miasta wobec podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego, polityki zmierzającej do zapewnienia im jak najlepszych możliwości 
działania na terenie Czeladzi i opartej na zasadach suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 
konkurencji i jawności. 

Niniejszy Program opracowany został przez Wydział Edukacji i Polityki Społecznej. 

Zgodnie z Uchwałą Nr LXX/1215/2010 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 czerwca 2010 r. 
w sprawie: uchwalenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z radą działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, projekt Programu współpracy na rok 2022 został poddany konsultacjom. 

Projekt „Programu współpracy Miasta Czeladź z organizacjami  pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, na rok 2022” został przygotowany na podstawie ubiegłorocznego programu oraz na 
podstawie doświadczeń w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi w latach minionych. 

Dnia 4 listopada 2021 r. na stronie internetowej miasta www.czeladz.pl w zakładce Sprawy społeczne – 
Organizacje pozarządowe – Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Czeladź ogłoszono konsultacje dotyczące projektu Programu współpracy Miasta 
Czeladź z organizacjami pozarządowymi na rok 2022. 

Konsultacje przeprowadzone były 12 listopada 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18E783D5-B282-4484-AE32-2CBA69D38BE6. Podpisany Strona 1



12 listopada 2021 r. żadna organizacja pozarządowa nie zgłosiła swoich uwag dotyczących 
wprowadzenia zmian do programu współpracy Miasta Czeladź z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie realizacji zadań publicznych na 
przyszły rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Jolanta Moćko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18E783D5-B282-4484-AE32-2CBA69D38BE6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 
Zmiana Uchwały nr XLII/554/2021 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta Czeladź z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, na rok 2022” wynika z Zawiadomienia, otrzymanego ze Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach Wydział Nadzoru Prawnego, o wszczęciu postępowania w sprawie 
stwierdzenia nieważności przedmiotowej Uchwały.  

Zmian dokonuje się we Wstępie w Załączniku nr 1 do Uchwały nr XLII/554/2021 Rady Miejskiej w 
Czeladzi z dnia 24 listopada 2021 r. poprzez dokonanie wpisu dotyczącego informacji o sposobie tworzenia 
Programu współpracy Miasta Czeladź z organizacjami pozarządowymi na 2022 r. oraz o przebiegu 
konsultacji tegoż Programu.  

Biorąc pod uwagę powyższe informacje, podjęcie uchwały jest uzasadnione i niezbędne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18E783D5-B282-4484-AE32-2CBA69D38BE6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



